

LILLY JEPPESEN

CVR NR. 18 58 72 46

EVA KRISTENSEN /  
LARS GOTFREDSSEN

CVR NR. 35 07 11 99

## Ejendomsaktieselskabet Svendborg

Grønnemosevej 13  
5700 Svendborg

CVR-nr. 20 58 44 08

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. marts 2021

---

Hans Henrik Andersen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Ejendomsaktieselskabet Svendborg Grønnemosevej 13 5700 Svendborg  CVR-nr.: 20 58 44 08  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 9. januar 1998  Hjemsted: Svendborg
<b>Bestyrelse</b>	Uffe Jeppesen Mads Krarup Kjær, formand Torben Steen Jeppesen
<b>Direktion</b>	Torben Steen Jeppesen, direktør
<b>Revision</b>	RevisorGruppen v/ Lilly Jeppesen Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og drift af fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 5.168.884, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 32.237.114.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret indtruffet en Covid-19 pandemi og konsekvenserne heraf har været nedlukning af verdens lande, hvilket har haft stor betydning for den globale økonomi. Selskabet har været påvirket heraf i regnskabsåret, men det er ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative indvirkning.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i det efterfølgende regnskabsår solgt en investeringsejendom, der udgør 1/3 af porteføljen og hvor friværdien øger selskabets likviditet og giver plads til udlodning af udbytte.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.802.099</b>	<b>4.036.979</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	3.488.925	186.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.291.024</b>	<b>4.222.979</b>
Finansielle indtægter		1.782	1.349
Finansielle omkostninger		-697.508	-1.346.579
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.595.298</b>	<b>2.877.749</b>
Skat af årets resultat	2	-1.426.414	-632.926
<b>Årets resultat</b>		<b>5.168.884</b>	<b>2.244.823</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		11.000.000	0
Overført resultat		-5.831.116	2.244.823
		<b>5.168.884</b>	<b>2.244.823</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	74.300.000	75.423.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>74.300.000</b>	<b>75.423.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.305	18.586
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>20.305</b>	<b>18.586</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>74.320.305</b>	<b>75.441.586</b>
Andre tilgodehavender		434.166	146.515
<b>Tilgodehavender</b>		<b>434.166</b>	<b>146.515</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.882.561</b>	<b>1.382.360</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.316.727</b>	<b>1.528.875</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>80.637.032</b>	<b>76.970.461</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		19.737.114	25.568.231
Foreslået udbytte for regnskabsåret		11.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>32.237.114</b>	<b>27.068.231</b>
Hensættelse til udskudt skat		9.705.000	9.276.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>9.705.000</b>	<b>9.276.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		34.456.331	36.739.817
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>34.456.331</b>	<b>36.739.817</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.907.844	1.731.586
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.407	26.169
Selskabsskat		39.414	312.984
Anden gæld		953.604	490.182
Periodeafgrænsningsposter		23.500	0
Deposita		1.266.818	1.325.492
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.238.587</b>	<b>3.886.413</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>38.694.918</b>	<b>40.626.230</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>80.637.032</b>	<b>76.970.461</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.500.000	25.568.230	0	27.068.230
Årets resultat	0	-5.831.116	11.000.000	5.168.884
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>19.737.114</u></b>	<b><u>11.000.000</u></b>	<b><u>32.237.114</u></b>



## NOTER

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	2.083.000	186.000
Salg af investeringsejendomme	<u>1.405.925</u>	<u>0</u>
<b>Værdiregulering investeringsejendomme</b>	<b><u>3.488.925</u></b>	<b><u>186.000</u></b>
	<b><u><u>3.488.925</u></u></b>	<b><u><u>186.000</u></u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	997.414	354.926
Årets udskudte skat	<u>429.000</u>	<u>278.000</u>
	<b><u>1.426.414</u></b>	<b><u>632.926</u></b>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020		48.885.328
Afgang i årets løb		<u>-2.717.394</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>46.167.934</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020		26.537.672
Årets værdireguleringer		2.083.000
Årets tilbageførte værdireguleringer		<u>-488.606</u>
Værdireguleringer 31. december 2020		<u>28.132.066</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b><u><u>74.300.000</u></u></b>

## NOTER

**Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene**

Selskabets ejendomme består af 6 udlejningsejendomme med en god beliggenhed i centrum af Svendborg. De består af en blanding af beboelses- og erhvervslejemål. Endvidere besidder selskabet en ejendom centralt beliggende i København med erhvervslejemål i stueetagen og beboelseslejemål i de øvrige etager.

Ved beregningen er anvendt en afkastsats på gennemsnitligt 6,51% for udlejningsejendomme i Svendborg og 1,60% for ejendommen i København, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen samt ejendommens beliggenhed mv. Det gennemsnitlige afkastkrav på 4,92% for alle ejendomme svarer ligeledes til det generelle gennemsnitlige afkastkrav for tilsvarende ejendomme i området.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	4,42	4,92	5,42
Dagsværdi	82.702.480	74.300.000	67.447.417
Ændring i dagsværdi	8.402.480	0	-6.852.583

**4 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	38.471.403	36.364.175	1.907.844	27.080.622
	<b>38.471.403</b>	<b>36.364.175</b>	<b>1.907.844</b>	<b>27.080.622</b>

## NOTER

### 5 Usikkerhed ved indregning og måling

Den anvendte regnskabspraksis for indregning og måling af selskabets investeringsejendomme optaget til dagsværdi forudsætter, at dagsværdien kan beregnes ud fra et effektivt og velfungerende marked med handel med investeringsejendomme. den aktuelle markedssituation på ejendomsmarkedet med få handler i de seneste par år medfører, at en præcis værdiansættelse af ejendommen til dagsværdi er vanskelig.

Til trods for dette er det ledelsens overbevisning, at der via analyser og anerkendte værdiansættelsesmetoder er sket en retvisende værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme. Investeringsejendommen er erhvervet med henblik på langsigtede kapitalfortjenester gennem udlejning og/eller værdistigninger.

Til brug for værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme, anvender ledelsen normalindtjeningsmetoden, der tager udgangspunkt i budgetforventninger for det kommende år, korrigeret for ekstraordinære poster sammenholdt med fastsatte afkastkrav. Afkastkravene fastsættes af ledelsen. Afkastkravene varierer fra år til år afhængig af markedsforholdene. Afkastkravene for 2021 udgør gennemsnitligt 4,92%.

Selskabets investeringsejendomme er finansieret med fastforrentede lån og variabelt forrentede lån hos realkreditinstitutter og kreditinstitutter, som bliver rentetilpasset løbende.

Der henvises til noten for "investeringsejendomme" for en følsomhedsanalyse af usikkerheder ved opgørelse af dagsværdien.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 37.232, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør t.kr. 74.300.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Torben Steen Jeppesen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-345848903066  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2021 kl.: 09:12:40  
Underskrevet med NemID

## Torben Steen Jeppesen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-345848903066  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2021 kl.: 09:12:40  
Underskrevet med NemID

## Mads Krarup Kjær

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-105161381075  
Tidspunkt for underskrift: 28-03-2021 kl.: 15:30:16  
Underskrevet med NemID

## Uffe Jeppesen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-006942264772  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2021 kl.: 09:15:55  
Underskrevet med NemID

## Lilly Jeppesen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1286884547263  
Tidspunkt for underskrift: 28-03-2021 kl.: 15:31:24  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: a6d6b8986249926564

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Hans Henrik Andersen

---

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-345907096787

Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 20:04:50

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 13cdb83enzs242022414